
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 19/04/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2007-2013 ASSE II.DEFINIZIONE DELLE VIOLAZIONI E DEI LIVELLI DI GRAVITA',

ENTITA' E DURATA PER LE MISURE CHE PREVEDONO AIUTI RAPPORTATI ALLA

SUPERFICIE AZIENDALE E/O RIFERITI AGLI ANIMALI, IN ATTUAZIONE DEL DECRETO

DEL MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE ALIMENTARI E FORESTALI DEL 20

MARZO 2008 (CON ALLEGATO). MODIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE

N.56 DEL 19 DICEMBRE 2008. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

IL  COORDINATORE 
 
 
 
PREMESSO che: 
 � con Decreto Dirigenziale Regionale n. 56 del 19 Dicembre 2008 è stato approvato il  documento 

riportante - per le misure di seguito indicate - la definizione delle violazioni di impegni ed i 
rispettivi livelli di gravità, entità e durata: 
 � misura 211: Indennità a favore degli agricoltori delle zone montane; � misura 212: indennità a favore degli agricoltori delle zone caratterizzate da svantaggi 

naturali, diverse dalle zone montane; � misura 214: pagamenti agroambientali; � misura 215: pagamenti per il benessere degli animali; � misura 225: pagamenti per interventi silvoambientali. 
 � con successivo Decreto Dirigenziale Regionale n. 27 del 13 aprile 2010 è stata, tra l'altro, 

confermata la definizione delle violazioni e dei livelli di gravità, entità e durata per le misure 211, 
212, 214, 215 e 225 stabilite con il richiamato Decreto n. 56/2008 in conformità a quanto stabilito 
dal Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n. 30125 del 22 dicembre 
2009; 

 
CONSIDERATO che: 

 � per le violazioni degli impegni concernenti la misura 215 azione B, comunque,  è emersa 
l'esigenza di modificare gli indici di verifica Entità dell'infrazione, Gravità dell'infrazione  e 
Durata  dell'infrazione  per migliorare l'efficacia di applicazione delle riduzioni ed esclusioni 
previste dalla normativa dell'Unione europea e nazionale di riferimento; 
 � a tal fine sono state predisposte le necessarie modifiche riportate nell'allegato documento, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, predisposto per la sostituzione 
integrale delle pagine nn. 79, 80 e 81 del documento approvato con  Decreto Dirigenziale 
Regionale n. 56 del 19 Dicembre 2008; 

 
RITENUTO necessario procedere alla suddetta modifica sostituendo integralmente le  pagine nn. 79, 80 
e 81 del documento approvato con  Decreto Dirigenziale Regionale n. 56 del 19 Dicembre 2008 con la 
pagina allegata al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, fermo restando 
quant'altro con esso stabilito; 
 
VISTO l’art. 4, comma 2 e 6 della L.R. n. 24 del 29 dicembre 2005; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore IPA e dal Responsabile dell'Asse 2 del PSR 2007/2013 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 � di procedere alla modifica del documento approvato con Decreto Dirigenziale Regionale n. 56 del 

19 Dicembre 2008 sostituendo integralmente le  pagine nn. 79, 80 e 81 con la pagina allegata al 
presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale, fermo restando quant'altro 
con esso stabilito; 

 � di incaricare il Settore BCA di trasmettere il presente provvedimento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

 � all’Assessore Regionale all’Agricoltura; � all’A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici; � al Responsabile dell'Asse 2 del PSR Campania 2007-2013; � al Settore Interventi per la Produzione Agricola; � ai Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura di Avellino, Benevento, 
Caserta, Napoli e Salerno; � al Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura per le 
competenti attività divulgative; � al BURC per la relativa pubblicazione. 

  
 

         -  MASSARO -  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013


	BURC n. 21 del  22 Aprile 2013

